Articulus Tertius

Tertius Articulus.

Et q' a toto mūdo habit' est p' papa: et creatus p'io papa. p'io hoc facit. C. de testa. l. i. C. B. Cōmūn' em opinio: plurimū facit. iij. q. vii. §. verū. vbi de hoc. ff. ad mate. l. iij. intantū q' p'iu dicat d'itari frequēter. et de biga. nō ot. vbi de hoc in glo. hic collige. facit lex illa. ff. de offi. p'ie. barbarius. ff. de acq. here. l. i. vbi conco. de hoc.

Articulus Quartus

Quartus Articulus.

Et q' nullū crimē p'iuat papā ipso iure p'parat' etiā heresie: si vult corrigi. vr. no. xl. di. si papā nec p'olequēs ab eius est obediētia ante sententiā recedēdi. xvij. dist. §. hinc etiā. vbi est et p'cessus. et viij. q. iij. nōne. immo et si hereticus esset: q' diu tolerat' valet q'qd' agit: etiā snia excoicatiois quā p'fert: vr. no. xxiiij. q. i. in summa. et xj. q. iij. cui est. facit qd' legit et no. de cōse. di. ij. et dicit dñs. ubi. Nō ē rep'ocari voluit q' a talib' oblata sunt. c. in fi. glo. ar. q' p' hereticū acquirē eccl'ie. no. xxij. q. iij. recurre. in glo. ar. qd' et nor. et de schis. ma. c. i. in glo. sic faciūt p' hoc ea q' no. et de elec. niq' in

In cardinalis possit q'ncq' p'pā eligere.

Nullū crimē papa est deponēdus si vult corrigi.

glo. in duob'. faciūt p' hoc. ff. si cer. pe. et q' in p'incia. ff. de procu. si procurator. ff. qd' sal. ti. l. i. §. i. ff. de mino. ait pro. C. p'mitit. ff. qd' mo. vsuffru. am. l. i. §. i. ff. vsuffru. quē admodū ca. vsuffru. actus. in p'm. ff. de aqua plu. ar. l. publico. et que notantur per Jmo. et de schis. ma. c. i. de do. et con. veritatis.

Articulus Quintus

Quintus Articulus.

Et q' prima sedes. xxi. di. intantū. ubi: qu' p'ima sedes nō iudicabit a quocūq' ar. q' iij. paret ubi: nec cuiq' de eius licebit iudicare iudicio. Et ubi. §. nemo vnquā ap'lico culmini. de cuius iudicio nō licet retractari: man' obuias audacter intulit. et infra. ubi: nec de ei' iudicio. i. romane eccl'ie. canones vnq' p'cepserūt iudicari: sententiāq' illi' cōstituerūt nō oportere distolvi. et c. nemo iudicabit p'mā sedē. causam em dñi pape suo iudicio christus referuat. c. a. e. et q. alioz. et c. facta. et c. ipse sunt. ubi: canones. ipsam hō ad nullius cōicare iudiciū: nec de eius vnq' p'ceperūt iudicio iudicari. et c. cūtra. ubi: nec cuiq' de ei' licebit iudicare iudicio. sicut. ij. q. v. audis tū. ubi. hoc aut' facēs. et qd' no. lxxij. di. in synodo. in glo. sed nūquid.

Articulus Sextus

Sextus Articulus.

Et q' synodus etiā vniuersalis in eū corā hūibile p'sertim iurisdictionē nō habet: nec in eū sniam deponitōis p'fert: etiā in heresib' dicit ei. De tuo iudica causam tuā. vr. per. c. intantū. di. nūc aut'. ubi: et dicit ei. scilz pape synodus vniuersalis: nō audiri in nfo iudicabit: sed collige in sinu tuo causam tuā. rursus. Qm' et re. in quibus iustificaberis: aut ex ore tuo condemnaberis. et ubi: et in arbitrio p'fari potestatis tri buit iudicare iudiciū suū. fa. e. di. in tm. ubi: q' p'ones in cel'is os suū lingua ei' trāsire sup' terrā excoicatiois in san ctū Leonē papā dictauit. et xvij. di. §. hic etiā. ubi: nec antea dicte sedis antistite. i. papā minorū subiacuisse iudicio. et ubi: ep'i hō in synodo p'fidentibus congregata auctoritate eiusdē Symmachij. qd' est notandū q' etiā in causa q' agit p'ra papā ipse synodū cōgregabit. dixerūt. Symmachus papa sedis ap'lice p'sul ab h'mōs oppositionib' impeditus quātū ad hoies respicit' sit immunitus et liber: s' causam ei' totā dei iudicio referuat. et per. c. nemo. ij. q. iij. ubi: nec ab omni dero. vbi de b' notat q' p'cellū nō pōt papā iudica. C. d'olij re. no. etiā W'tien. et de cōse. p'ie. p'posuit. W' si tot' mūs non pōt dus sentiret in aliq' negotio cōtra papā: q' snie pape stans iudicare dū esset. qd' verū intelligens esset causa fidei. vr. no. xv. dist. papam. sicut. et ad de hic. q' no. xxiiij. q. i. qd' cumq'. in glo. ar. Idem notat et exp'ssum. iij. dist. in istis. vbi Joānes tenet q' erro: p'ncipis ius facit. ff. de supel. leg. l. iij. in fi. papa em sup' oia p'ncipis etiā generalia p'cella est: tab ipso ipsa recipiūt iurisdictione nē et auctoritatē et licentiā cōgregadi se: nō ipse ab eis p'ncipaliter. iij. q. vi. dudum. vbi de hoc. et de elec. significalli. exp'ssum. xvij. dist. regula. et c. nec licuit. et c. multis. ad b' facit optime. xvij. di. quis. xxiij. di. c. i. et ij. qd' in possessione.

Articulus Septimus

Septimus Articulus.

Et q' papatus est semp in ijs q' cōtra deū et p' p'esse nō sunt: sibi obediēdi ab oib' est. xvij. pape di. §. hinc etiā. h. de clericis. xij. di. i. memoria. ubi: et c. nulli. c. di. cōtra mox. viij. q. iij. nōne. lxxij. dist. si q' in fi. ubi: peccatū igit' paganitatis incurrit: q'sq's dū christianū se asserit: sed ap'lice obedire p'terit. et di. nolite. ubi: Duls tū em cōuenit et totū copus eccl'ie in hac sibi obseruatio ne cōcordet: q' inde auctoritatē habet: vbi dñs totū eccl'ie sic posuit p'ncipatū. c. q's nesciat. ubi: oportet eos seq' b' qd' eccl'ia romana custodita q' p'ncipiū eos accepisse nō est dubiū. et xij. di. nō decet a capite mēbra discedere. s' iuxta scripture testimonij. oia mēbra caput sequant'. Nulli hō dubiū q' ap'lica eccl'ia mater est oim eccl'iarū et c. et §. sic et

Et dicitur de hoc. et de elec. niq' in

In qd' pape obediētiā

imperium ibi satis. et in alia clem. de re iudi. pastoralia. Et quia vacante imperio succedit ecclesia. et de hoc. c. l. c. q. de elec. qui inter vniuersales. Item tenet d. thom. q. qui dicit dicit petro: Tibi dabo clauces regni celorum. no di...

Papa e vicarius christi in quantum homo.

Papa no solus christi: s; manū pontificis vicarij dei. et c. ubi periculi. c. lib. vi. s. ce...

Imperium mundi sine vicario dei non est. Hanc autem veritatem q. vramq. potestatem papa habeat: licet executionem gla...

Decimus decimus arti. Item alius arti. cum primis est. Quomodo omnis creatura per eum valeat iudicari: et ipse a nul...

Decimus decimus arti. Et quod nullus in terris a suo iudicio et sententia ex certa scientia lata: nisi ad deum valeat appellare. et q. iij. ipse sunt canonice. et c. cum...

Appella re licet ad papa meli' in formans dum.

Decimus decimus arti. Et quod ecclesia vniuersalis errare non potest: nisi in mendis corruptis. et c. iij. s. a. recta. ubi de hoc. c. in sede. c. hec est. et c. iij. di. ita do...

Decimus decimus arti. Et quod plus potest papa solus in ijs que non sunt contra articulos fidei: et adiacentia eis: et sacramenta: qua tota alia ecclesia catholice...

Decimus decimus arti. Et quod papa non intrusus a deo recipit potestatem post electionem suam: non a concilio vel electoribus: licet sibi ius in papatu ex electione canonica acquiratur. vt. s. ar. ij. dicitur est. et c. de elec. licet...

Papa si receptus potestas a deo.

Decimus decimus arti. Et quod romana ecclesia non potest esse nulla: nec diuisa. vt. xliij. q. i. p. d. c. q. impossibile est q. fides petri deficiat vsq. ad die iudicij: pro...

Articulus Decimus quartus

coris unitas nature seruet. **C** Post adam fuit ecclesia merito et numero in abel primo iusto post patrem nostrum. **D**artb. xxiij. A sanguine abel iusti. vbi Hieron. in hominis lia super **D**artb. Dicebat iesus turbis iudeorum etc. Iustus enim nolum ex domini turbis iudeorum etc. Iustus enim nolum ex domini turbis iudeorum etc. Iustus enim nolum ex domini turbis iudeorum etc.

rauit: vt probat Hugo de sacramentis lib. i. par. viij. c. ix. de iustitia noe apparet **B**en. vi. ibi: Noe homo inuenit gratiam coram dno. et infra. Noe vir iustus atq; pfectus fuit in generationibus suis cu deo ambulabat. **C** **I**ste noe iustus nedu erat in ecclesia sanctoru: sed etia arca fabricata: que ecclesia representat. **C** **I**ij. q. i. qm. cl. iij. dist. quatuorlibet. vnde Hugo de arca li. i. c. iij. ait: Arca noe qua fecit securus bus et dolab: is ex materia lignoru et bitumine ecclesiam qua fecit christus p predicatores suos ex collectioe populoz in vna fidei confessione designat. **H**anc arca christus gubernator: eius inter procellas huius vite reges: per se ducit ad se. **Q** autem in superiorib: arca contrahit: et in inferiorib: dilataf. hoc significat q in ecclesia maior est numerus carnalium q spiritualium. **I**ta vt quato sunt pfectiores: tato sunt pauciores. **F**acit. xxiij. dist. legimus. **I**n summo ad vnus cubiti mensura arca trahit: quia christus q est caput ecclesie et sanctus sanctoru per natura conformis le inter homines est: per virtute singulari sup omnes est. **H**ucusq; Hugo. **I**te Aug. de ciui. dei li. vi. c. xvi. Arca noe significat ecclesia que fit salua per lignu in quo christus pedit. **Q** autem ostiu in latere accepit: pfecto illud est vulnus lateris qd lancea perforatu est. vnde **B**en. v. **O**stiu arce ponet in latere deo: sum. i. vulnus in latere christi. **D**icit glo. interli. **I**te Aug. otra fausta lib. i. **C** **O**corus emissus no est reuerfus: q; aut aqs interemptus: aut aliq; sup natante caduere illeclus: significat hoies in immunditia cupiditatis derentos: et ad hec que foris sunt immunda nimis intenos: et ideo occidēdos. **I**te Aug. sup **J**oan. homil. lxx. **A**perio lateris figurabat p ostiu arce: qd in latere factu fuit: eo q illud ostiu intraret animalia q no erant diluuiio peritura. vbi figurabat ecclesia. **C** **I**te **B**eg. sup **E**zech. homi. xvi. **Q**uid p arca nisi sancta ecclesia figurat que inferius ampla est: superius angustata: na inferius oēs bestie cuncta quadrupedia atq; reptilia fuerūt. **H**omo ho et volatilia superius iuxta superioe parte fenestra fuit in latere de qua coruus et columba emissi sunt. **R**ecte itaq; p arca vniuersa ecclesia designat: que in multis suis carnalibus lata est: et in paucis spualibus angusta. q; arca est via que ducit ad vitam. **D**artb. vii. et **Z**uc. xii. et quia ad vnu hominē christu qui est sine peccato. de peni. dist. ii. **E** em. **N**. eligat. colligit. q; vno cubito consumat. **C** **I**te Hugo de arca li. i. c. iij. **Q**uidā homines habitant inter diluuiū concupiscentie: sed arca fidei no habent: vt infideles quos carnis desideria inuoluūt: qui preter hanc vitam transitoria aliam esse nesciunt. **A**lij habent arca: sed in arca no manent: vt fideles carnales qui cu coeoz emissio perierunt. na hi qui delectationē sui cordis in vanitate mundi constituunt: quos arcam fidei habebant intus: tamen naufragi sunt. dicit em scriptura **D**artb. vi. **Z**uc. xii. **H**ic est thesaurus tuus: ibi est et co: tuū. vbi est delectatio tua: ibi est cogitatio tua. vbi ho est cogitatio tua: ibi est interioris hominis habitatio. **A**dā ho habent arcam: et in arca manent. vt veri fideles qui habent fidem operantem per dilectionem. **H**ucusq; Hugo. **Q** autem ecclesia res manserit in sanctis in persona Noe: hoc apparet per versum **D**ige. super lib. **N**um. homi. xvi. dicens: **O**me hu manum genus ex seth ducitur. nam de cayn qui nati fuerant: a diluuiio perierunt. **F**ilij autem seth sunt omnes homines qui in mundo sunt. de quo seth venit noe. vt. **S**. dist. etiam est. Arca etiam designatiua sancte ecclesie est. sicut etiam pulchre probat sanctus **H**ilarius de trinitate lib. vii. dicens: **P**roprium ecclesie solet esse vt tūc vincat quū leditur: tunc intelligat quū arguitur: tunc secura fit quū superata videtur. Arca enim noe per quam ecclesia designata est: inundationibus concussa eleuata est in sublimē: quare confidimus q ille qui post nubila dat sereniū. **Z**ob. iij. **I**ndyrām sponsam suam succedentibus turbationum fluctibus agitaram: oculo clementior: et alto respiciet: non ferens eam in sui nominis iniuria diutius conculari. **F**acit. vii. q. i. nouatianus. xxiij. q. i. non turbatur.